
 

 

Area Affari Generali 

                 D. R. n.1338  

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. 22.10.2004, n. 270 recante “Modifiche al regolamento recante 

norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto 

del Ministro dell'Università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 

novembre 1999, n. 509”; 

VISTA la legge 240/2010 recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario;  

VISTO lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 04 luglio 

2011 e pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011; 

VISTO  il D.M. 18.06.2008 (Aumento dell’importo annuale lordo delle borse di 

dottorato di ricerca); 

VISTO il D.M. 08.02.2013, n. 45, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 

per la istituzione dei corsi da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi 

Magna Græcia di Catanzaro in atto vigente; 

VISTO  l’art. 3, c. 7 della legge 15/05/1997, n. 127, come integrato dall’art. 2 della 

legge n. 191/1998, che prevede che a parità di punteggio, venga preferito il 

candidato di età anagrafica più giovane;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il D.R. n. 613 dell’11/04/2025, con il quale è stato indetto il Bando per 

l'assegnazione di complessive n. 46 borse a sostegno della mobilità 

all’estero dei dottorandi di ricerca beneficiari di borsa di dottorato 

regolarmente iscritti per l’a.a. 2024/2025, al II e al III anno di corso di uno 

dei seguenti corsi di Dottorato di ricerca dell’Ateneo di Catanzaro:  “Ordine 

Giuridico ed Economico Europeo”, “Scienze della Vita”, “Psicologia”,  

“Biomarcatori delle malattie croniche e complesse”, “Oncologia Molecolare 

e Traslazionale e Tecnologie Medico-Chirurgiche Innovative”, “Scienze 

Biomediche Cliniche e Sperimentali”, “Medicina Digitale”, “Medicina 

Molecolare”, “Ricerca traslazionale e Tecnologie Innovative Applicate alla 

Nutrizione e alla Medicina Predittiva e di Precisione”, “Scienze 

dell’Esercizio Fisico e dello Sport”, “Diritto della Società Digitale e 

dell’Innovazione Tecnologica”, “Tecnologie Digitali Applicate alla 

Medicina”, “Medicina Traslazionale”, “Biotecnologie per la Medicina 

Molecolare”, “Intelligenza Artificiale, Ingegneria Biomedica e Informatica”, 

“Scienze Mediche, Preventive e della Nutrizione per la Salute e la 

Longevità”, “Oncologia Molecolare e Traslazionale”, “Scienze Tecniche e 

delle Professioni Sanitarie Applicate alla Sanità Pubblica” e “Diritto ed 

Economia delle Transizioni e dello Sviluppo Sostenibile”; 

 



 

 

 

 VISTO  in particolare l’art. 4 del predetto bando che prevede che “solo nel caso in 

cui il numero delle candidature dovesse essere superiore al numero 

complessivo delle borse di mobilità messe a bando si procederà a 

selezione”; 

VERIFICATO che risultano regolarmente pervenute, entro la scadenza del bando di 

concorso, complessivamente n. 4 domande di partecipazione al predetto 

bando, di cui n. 1 domanda per il corso di dottorato di ricerca in “Scienze 

della Vita”, n. 1 domanda per il corso di dottorato di ricerca in “Medicina 

digitale” e n. 1 domanda per il corso di dottorato di ricerca in “Tecnologie 

Digitali applicate alla medicina” e n. 1 domanda per il corso di dottorato di 

ricerca “Biotecnologie per la medicina molecolare”; 

VERIFICATO d’ufficio il possesso dei requisiti di ammissione alla selezione, previsti 

all’art. 2 del bando di concorso, da parte dei candidati; 

PRESO ATTO             che la domanda di partecipazione della candidata Matilde Solange Francesca 

Cannistrà è stata esclusa d’Ufficio dalla selezione, ai sensi dell’art 2 del 

bando di selezione, perché non in possesso dei requisiti di partecipazione; 

RITENUTO pertanto necessario, in applicazione del suddetto art. 4 del bando e nel 

rispetto del principio di economicità dell’azione amministrativa, non 

procedere alla selezione dei candidati, perché il numero delle domande di 

partecipazione pervenute è inferiore al numero complessivo delle borse di 

mobilità messe a bando per ciascun corso di dottorato di ricerca;  

VISTA la nota del Responsabile del Procedimento, prot. n. 737/AA.GG. del       

12/09/2025; 

TENUTO CONTO  che la copertura finanziaria del presente bando sarà assicurata sul codice 

progetto: “Fondo_Giovani_2023”, per l’esercizio finanziario 2023- CUP: 

F61B23000300001. 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse nel preambolo, sono nominati vincitori del bando, indetto con 

D.R. n. 613 dell’11/04/2025, per l'assegnazione di complessive n. 46 borse a sostegno della mobilità 

all’estero dei dottorandi di ricerca beneficiari di borsa di dottorato regolarmente iscritti per l’a.a. 

2024/2025 al II e al III anno di corso di uno dei seguenti corsi di Dottorato di ricerca dell’Ateneo di 

Catanzaro: “Ordine Giuridico ed Economico Europeo”, “Scienze della Vita”, “Psicologia”; 

“Biomarcatori delle malattie croniche e complesse”, “Oncologia Molecolare e Traslazionale e 

Tecnologie Medico-Chirurgiche Innovative”, “Scienze Biomediche Cliniche e Sperimentali”, 

“Medicina Digitale”, “Medicina Molecolare”, “Ricerca traslazionale e Tecnologie Innovative 

Applicate alla Nutrizione e alla Medicina Predittiva e di Precisione”, “Scienze dell’Esercizio Fisico 

e dello Sport”, “Diritto della Società Digitale e dell’Innovazione Tecnologica”, “Tecnologie Digitali 

Applicate alla Medicina”, “Medicina Traslazionale”, “Biotecnologie per la Medicina Molecolare”, 

“Intelligenza Artificiale, Ingegneria Biomedica e Informatica”,  “Scienze Mediche, Preventive e 

della Nutrizione per la Salute e la Longevità”, “Oncologia Molecolare e Traslazionale”, “Scienze 

Tecniche e delle Professioni Sanitarie Applicate alla Sanità Pubblica”, “Diritto ed Economia delle 

Transizioni e dello Sviluppo Sostenibile”, i seguenti dottori:  



 

 

 

Corso di dottorato di ricerca in “Medicina digitale” 

 

Cognome Nome 

QUERCIA CLAUDIA 

 

Corso di dottorato di ricerca in “Tecnologie digitali applicate alla medicina” 

 

Cognome Nome 

CAMASTRA CHIARA 

 

Corso di dottorato di ricerca in “Biotecnologie per la medicina Molecolare” 

 

Cognome Nome 

LAZZINARO IDA 

 

Art. 2 

 

Ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso richiamato nel preambolo, i vincitori devono 

accettare la borsa di mobilità entro 5 giorni successivi alla data di pubblicazione del presente 

decreto. 

Art. 3 

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Ateneo all’indirizzo http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo. 

 I termini per la proposizione di eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione 

on line.  

 

 

Catanzaro, 15 settembre 2025 

 

 

 

          f.to IL RETTORE  

                                      Prof. Giovanni Cuda  

            


